АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖОЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  09.01.2023 г.                                                                                                № 7/1
Об  установлении времени пребывания  для несовершеннолетних на дискотеках, танцевальных вечерах и других аналогичных мероприятиях в МКУ КДО «Луч» Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области
           В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации», статьи 40 Основы законодательства Российской Федерации о культуре № 3612-1 от 9 октября 1992 г. в  период организации и проведения дискотек, танцевальных вечеров и танцевальных шоу, концертных программ, шоу, и других аналогичных мероприятий, связанных с проведением развлекательных и танцевальных программ, осуществляемых на территории  Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области
распоряжаюсь:
1. Установить  время их  проведения:
а) первая возрастная группа – дети в возрасте до 14 лет;  в летний период времени с 19-00  до 21.00 часа, зимний период с 18-00 до 20-00 часов;
б) вторая возрастная группа – несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет;  в летний период времени с 21-00  часов до 23-00 часов, зимний период времени  с 20-00 до 22-00 часов;
в) третья возрастная группа – граждане в возрасте от 18 лет и старше,                                               летний период времени с 21-00  часов до 24-00 часов, зимний период времени  с 20-00 до 24-00 часов.
2. Запрещается проведение культурно-досуговых мероприятий для вышеуказанных возрастных групп после установленного времени.
3. Настоящее распоряжение довести до сведения руководителей  учреждений культуры расположенных на территории  Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
4. Возложить обязанности на руководителя МКУ КДО «Луч» Сафронову Л. Н..

5.   Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Межозерного сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                                    Л.В.Кислица